
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
28 серпня 2018 року                              м. Біла Церква                                         № 466 
 

 

 

Про деякі питання щодо 

захисту майнових  та  

житлових прав дітей 

 

 

Розглянувши подання начальника служби у справах дітей міської ради від 22 серпня 2018 

року № 903, та рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Білоцерківської міської  ради (протокол № 13 від 22 серпня 2018 року), відповідно до ст.                     

ст. 29, 32, 203, 242, 367 Цивільного кодексу України, ст. 177 Сімейного кодексу України, ст. 

ст. 5, 17, 18 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 12 Закону України «Про основи 

соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», пп. 4 п. б  ч. 1 ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», п. 67 Порядку провадження органами опіки 

та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, виконавчий комітет міської ради 

вирішив: 

 

1. Дозволити Кондратюку Єгору Вікторовичу прийняти в дар трикімнатну квартиру загальною 

площею 67,7 кв.м. за адресою: м. Біла Церква, вул. Леваневського, буд. 59, кв. 117, в якій 

зареєстровані малолітні діти Кондратюк Дар`я Єгорівна, 10 листопада 2007 року народження 

та Кондратюк Іван Єгорович 23 червня 2011 року народження, за умови, що після укладення 

договору дарування, малолітні і надалі будуть зареєстровані за цією ж адресою. 

1.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітніх покласти на їх батьків. 

2. Дозволити неповнолітній Домашевській Анастасії Валеріївні, 22 серпня 2003 року 

народження, котра діє за згодою батьків Домашевського Валерія Вікторовича та 

Домашевської Варвари Валеріївни, прийняти в дар однокімнатну квартиру загальною площею 

34,9 кв. м. за адресою: м. Біла Церква, вул. Східна, буд. 28, кв. 72. 

2.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітньої покласти на її батьків. 

3. Дозволити неповнолітньому Данілову Олегу Вадимовичу, 23 травня 2003 року народження, 

котрий діє за згодою батьків Данілова Вадима Михайловича та Данілової Альони Петрівни, 

продаж 1/2 частки однокімнатної квартири загальною площею 39,70 кв. м. за адресою: м. Біла 

Церква, вул. Академіка Вула, буд. 6, кв. 83, за умови одночасного придбання 1/2 частини 

житлового будинку загальною площею 107,3 кв. м. за адресою: м. Узин, вул. Некрасова, буд. 

32, та прилеглої земельної ділянки площею 0,1067 га для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд, (кадастровий номер 

3220410500:02:036:0009). 

3.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітнього покласти на його батьків. 

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка



 

2 

 

4. Дозволити Мимренку Сергію Петровичу укласти з Мимренко Любов`ю Назарівною договір 

поділу будинку за адресою: м. Біла Церква, вул. Симона Петлюри, буд.41, який належить їм 

на праві спільної часткової власності: Мимренко Сергій Петрович має частку 67/100, 

Мимренко Любов Назарівна має частку 33/100, в якому зареєстрований малолітній Мимренко 

Давід Сергійович, 16 листопада 2013 року народження, за умови, що після укладання договору 

поділу будинку, малолітній і надалі буде зареєстрований за цією ж адресою. 

4.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього покласти на його батьків. 

5. Дозволити Чужій Ксенії Вікторівні прийняти в дар трикімнатну квартиру загальною 

площею 56,40 кв.м. за адресою: м. Біла Церква, вул. Крижанівського, буд. 9, кв. 16, в якій 

зареєстровані її малолітні племінники Лимар Уляна Петрівна 09 жовтня 2012 року народження 

та Лимар Нікіта Петрович 05 жовтня 2008 року народження, за умови, що після укладення 

договору дарування, малолітні і надалі будуть зареєстровані за цією ж адресою. 

5.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових та майнових прав малолітніх покласти на їх 

батьків. 

6. Дозволити Пясецькому Анатолію Максимовичу переоформити на своє ім`я автомобіль 

марки VARSHAVA, модель 223, виписку 1968 року, номер шасі (кузова, рами) VIN 296159 

450595, реєстраційний номер АІ3817АР, співвласником якого є його малолітній брат 

Пясецький Арсеній Максимович, 01 лютого 2007 року народження. 

6.1. Обов’язки щодо забезпечення майнових прав малолітнього покласти на його матір. 

7. Дозволити Новотній Тетяні Петрівні прийняти в дар трикімнатну квартиру за адресою: м. 

Біла Церква, вул. Грибоєдова, буд.28, кв.172, в якій зареєстровані її неповнолітні діти 

Новотний Петро Олександрович, 22 січня 2002 року народження, Новотна Катерина 

Олександрівна 22 січня 2002 року народження, за умови, що після укладення договору 

дарування, неповнолітні і надалі будуть зареєстровані за цією ж адресою. 

7.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітніх покласти на їх батьків. 

8. Дозволити Зінькевич Марині Григорівні, котра діє від імені малолітнього сина Зінькевича 

Євгенія Олександровича, 22 квітня 2005 року народження, укласти з Зінькевичем Дмитром 

Никифоровичем та Зінькевич Галиною Аксентіївною договір поділу спадкового майна, яке 

залишилося після смерті батька малолітнього Зінькевича Олександра Дмитровича таким 

чином: малолітній Зінькевич Євгеній Олександрович успадковує 1/2 частку однокімнатної 

квартири загальною площею 34,7 кв. м. за адресою: м. Біла Церква, вул. Декабристів, буд. 5, 

кв. 60, а Зінькевич Дмитро Никифорович та Зінькевич Галина Аксентіївна успадковують 

земельну ділянку для будівництва та обслуговування житлового будинку та господарських 

споруд загальною площею 0,1336 га за адресою: Білоцерківський район, с. Фурси,                                

вул. Незалежності, 35 та автомобіль марки ИЖ  модель 412ИЭ рік випуску 1985 тип легковий 

седан. 

8.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав малолітнього покласти на його матір. 

9. Дозволити неповнолітньому Глущенку Олександру Миколайовичу, 24 червня 2001 року 

народження, котрий діє за згодою своїх батьків Глущенка Миколи Миколайовича та Глущенко 

Віри Володимирівни, прийняти в дар трикімнатну квартиру за адресою: м. Біла Церква,                       

вул. Павліченко, буд. 26, кв. 60. 

9.1. Обов’язки щодо забезпечення житлових прав неповнолітнього покласти на його батьків. 

 

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка

БЦ10
Стрілка



3 

10. Зобов’язати батьків надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих 

документів на набуте (згідно із даним рішенням) нерухоме майно, право власності на яке або 

право користування яким мають  діти, протягом місяця після здійснення ними нотаріальних 

дій (правочинів). 

11. Попередити батьків про відповідальність за порушення житлових та майнових прав дітей, 

та про те, що у разі невиконання ними даного рішення щодо збереження майна дитини, орган 

опіки та піклування має право на звернення до суду з метою захисту майнових та житлових 

прав дитини. 

 

12. Дане рішення чинне протягом 3-х місяців з дня його прийняття. 

 

13. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

Міський голова        Г. Дикий 


